

8 lipca 2011



## Świętokrzyskie liderem wzrostu!

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Województwo świętokrzyskie zanotowało w 2010 roku w stosunku do roku 2007 najwyższy w kraju wzrost PKB na mieszkańca! Za świętokrzyskim znalazły się znacznie silniejsze ekonomicznie województwa- małopolskie, łódzkie i wielkopolskie. Takie dane opublikowało Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w Raporcie - Polska 2011. Kolejne miejsca zajęły województwa: małopolskie, łódzkie i wielkopolskie. Najślabsze wskaźniki osiągnęły województwa pomorskie i lubuskie ( MRR - Raport - Polska 2011).

Adam Jarubas, marszałek województwa: - To bardzo dobra wiadomość. Pokazuje, że mimo kryzysu region dobrze sobie radzi. Nasza pozycja ekonomiczna rośnie. To przede wszystkim zasługa świętokrzyskich przedsiębiorców, ale też inwestycji prowadzonych w województwie w ostatnich latach. A inwestycji - zwłaszcza tych z unijnym dofinansowaniem choćby z Regionalnego Programu Operacyjnego - realizowanych jest bardzo dużo. Ten rok również powinien być bardzo dobry, bo lata 2011 - 2012 będą szczytowe jeśli chodzi o przedsięwzięcia inwestycyjne z RPO. Myślę, że na ten dobry wynik ekonomiczny miała też wpływ właściwa polityka Zarządu Województwa i szybkie uruchomienie unijnych dotacji dla przedsiębiorców w minionej kadencji samorządu województwa. Uznaliśmy, że w dobie kryzysu najpilniejsze są działania, które skutkują tworzeniem nowych miejsc pracy w regionie. A to wszystko przekłada się później na wysokość PKB. Raport Ministerstwa Rozwoju Gospodarczego pokazuje, że wyprzedziliśmy znacznie mocniejsze ekonomicznie województwa, co dodatkowo cieszy i daje satysfakcję - podkreśla Jarubas.

Biorąc pod uwagę średnie tempo wzrostu PKB per capita w województwach z lat 2007-2010 oraz relację PKB per capita do średniej krajowej, autorzy raportu wskazali cztery grupy województw: liderzy - województwa o najwyższej dynamice wzrostu, z PKB per capita powyżej średniej krajowej (mazowieckie, dolnośląskie i wielkopolskie); regiony doganiające - o dynamice wzrostu powyżej średniej krajowej oraz niższym od średniej krajowej poziomie PKB per capita (świętokrzyskie, małopolskie, łódzkie i opolskie); grupa województw odstających (kujawsko-pomorskie, podlaskie, warmińsko-mazurskie, lubelskie, pomorskie, podkarpackie oraz z wyraźnie niższą dynamiką wzrostu - zachodniopomorskie i lubuskie) oraz czwarta grupa - województw tracących, do której zaliczyli oj. śląskie - o wyższym PKB per capita w stosunku do średniej krajowej i niższej od przeciętnej dla kraju dynamice wzrostu.